
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023 г.                                                                                                     № 493-п

Об  утверждении  отчета об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2023
года

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  48
решения  Игарского  городского  Совета  депутатов  от  27.03.2014  №  6-30  «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Игарка», статьями 6, 25,
26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2023
года по доходам в сумме 261 095 860,40 руб., по расходам в сумме 238 091 203,14
руб. согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой,
в части контроля за использованием средств городского бюджета на заместителя
главы  города,  начальника  финансово-экономического  отдела  администрации
г. Игарки С.А. Лебедеву. 

3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                                       А.Р. Гайнетдинов 

Кристина Егоровна Шнайдер
Елена Владимировна Калинина
(39172) 2-19-56



Приложение 
к постановлению 
администрации города Игарки
от 27.10.2023 № 493-п 

Исполнение городского бюджета по доходам за 9 месяцев 2023 года
по кодам классификации доходов городского бюджета

№
п/п

Гл.
адм
ини
стр
ато
р

КВД Наименование КВД 2023 год 2024 год

 1 2 3 4 5
1  ИТОГО:  444 864 191,64 261 095 860,4
2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 85 160 913,6 75 503 645,6
3 182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 59 200 000,0 46 493 509,2
4 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59 200 000,0 46 493 509,2

5 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

58 914 454,0 46 402 973,38

6 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

34 033,3 17122,17

7 182 1 01 02030 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

72 020,0 31 861,6

8 182 1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы
налога,  превышающей  650  000  рублей,
относящейся  к  части  налоговой  базы,
превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц
с  сумм  прибыли  контролируемой  иностранной
компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании) (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

179 492,8 57489,99

9 100 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 057 400,0 890 488,7

10 100 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на  территории
Российской Федерации

1 057 400,0 890 488,7

11 100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

500 900,0 456 141,05



местные бюджеты

12 100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов  на  моторные масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

3 500,0 2 457,79

13 100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

619 100,0 485 407,72

14 100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

-66 100,0 -53 517,83

15 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 430 000,0 477 986,7
16 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 200 000,0 241 806,9

17 182 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
городских поселений

1 200 000,0 241 806,87

18 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 230 000,0 236 179,8
19 182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 220 678,0 233 546,0

20 182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

220 678,0 233 545,95

21 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9 322,0 2 633,9

22 182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

9 322,0 2 633,87

23 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20 378 313,6 24 460 415,0

24 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо
иной  платы  за  передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и
муниципального имущества (за исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

11 412 224,2 17 938 728,7

25 000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы
за  земельные  участки,  государственная
собственность на которые не разграничена, а
также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

11 412 224,2 17 938 728,7

26 241 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

11 412 224,2 17 938 728,71

27 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 8 966 089,4 6 521 686,3



составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков)

28 094 1 11 05075 13 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  поселений  (за
исключением земельных участков)

8 966 089,4 6 521 686,25

29 094 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

3 000 000,0 3 000 000,0

30 094 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений

3 000 000,0 3 000 000,0

31 000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5 200,0 176 246,0

32 000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за
исключением  движимого  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

0,0 159 429,4

33 094 1 14 06013 13 0000 430

Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных),
в  части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

0,0 159 429,42

34 000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности

5 200,0 16 816,62

35 000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые не
разграничена

5 200,0 16 816,62

36 241 1 14 06013 13 0000 430

Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений

5 200,0 16 816,62

37 000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

90 000,0 5 000,0

38 094  1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского поселения

10 000,0 5 000,0

39 094  1 16 10032 13 0000 140

Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному  имуществу  городского
поселения  (за  исключением  имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными)  учреждениями,  унитарными
предприятиями)

80 000,0 0,0

40 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 359 703 278,0 185 575 093,1

41 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

359 722 278,0 185 594 093,1

42 000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

780 006,0 530 749,0



43 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

40 570,0 29 775,0

44 094 2 02 30024 13 7514 150

Субвенции  бюджетам  городских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов  Российской  Федерации  (на
выполнение  государственных  полномочий  по
созданию  и  обеспечению  деятельности
административных  комиссий  (в  соответствии  с
Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) в
рамках непрограммных расходов по переданным
полномочиям  Финансовому  управлению
администрации Туруханского района)

40 570,0 29 775,0

45 000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

739 436,0 500 974,0

46 094 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции  бюджетам  городских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета
органами  местного  самоуправления  поселений,
муниципальных  и  городских  округов  в  рамках
непрограммных  расходов  по  переданным
полномочиям  Финансовому  управлению
администрации Туруханского района

739 436,0 500 974,0

47 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 358 942 272,0 185 063 344,1

48 000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам

358 942 272,0 185 063 344,1

49 000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений

358 942 272,0 185 063 344,1

50 094 2 02 4999 9 13 8456 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)   (на  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  рамках  подпрограммы
"Развитие  транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и  модернизация
автомобильных  дорог  Туруханского  района"
муниципальной программы Туруханского района
"Развитие  транспортной  системы  и  связи
Туруханского района")

9 774 280,0 9 774 280,0

51 094 2 02 49999 13 8102 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  поддержку  мер  по
обеспечению  сбалансированности  бюджетов
поселений  в  рамках  подпрограммы  "Создание
условий  для  эффективного  и  ответственного
управления  муниципальными  финансами,
повышения  устойчивости  бюджетов  поселений
Туруханского  района"  муниципальной
программы  Туруханского  района  "Управление
муниципальными  финансами  и  обеспечения
деятельности  администрации  Туруханского
района")

173 180 419,0 112 450 882,09

52 094 2 02 49999 13 8152 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  устройство  и
содержание  ледовой  переправы  для
передвижения с островной на материковую часть
г.  Игарка  (дорожный  фонд)  в  рамках
подпрограммы  "Развитие  транспортного
комплекса,  обеспечение  сохранности  и
модернизация  автомобильных  дорог
Туруханского  района"  муниципальной
программы  Туруханского  района  "Развитие
транспортной  системы  и  связи  Туруханского

2 638 755,0 1 721 364,0



района")

53 094 2 02 49999 13 8166 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  реализацию
мероприятий  по  организации  общественных
работ  и  временной  занятости  граждан,
испытывающих  трудности  в  поиске  работы  в
рамках  подпрограммы  "Оказание  содействия
занятости  населению"  муниципальной
программы  Туруханского  района  "Обеспечение
комфортной  среды  проживания  на  территории
населенных пунктов Туруханского района")

914 340,0 616 580,14

54 094 2 02 49999 13 8186 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  проведение
физкультурно-массовых  мероприятий  в
поселениях  Туруханского  района  в  рамках
подпрограммы  "Развитие  массовой  физической
культуры и спорта" муниципальной программы
Туруханского  района  "Развитие  физической
культуры, спорта в Туруханском районе")

74 500,0 0,0

55 094 2 02 49999 13 8206 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  возмещение
организациям,  осуществляющим  управление
(обслуживание)  многоквартирными  домами  и
жилыми  домами  усадебного  типа,  части
расходов  граждан  на  оплату  за  содержание  и
текущий  ремонт  общего  имущества  в
многоквартирных домах,  а также содержание и
текущий ремонт жилых домов усадебного типа,
расположенных  на  территории  Туруханского
района  в  рамках  подпрограммы  "Создание
условий  для  безубыточной  деятельности
организаций  жилищно-коммунального
хозяйства"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Реформирование  и
модернизация  жилищно-коммунального
хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности  на  территории  Туруханского
района")

45 000 000,0 20 720 853,0

56 094 2 02 49999 13 8280 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  реализацию
мероприятий  по  трудовому  воспитанию
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  14-17
лет  в  рамках  подпрограммы  "Вовлечение
молодёжи  Туруханского  района  в  социальную
практику"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Молодёжь  Туруханского
района")

1 522 590,0 1 480 309,75

57 094 2 02 49999 13 8301 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (на капитальный ремонт
общего имущества в МКД в целях формирования
фонда  капитального  ремонта  в  отношении
многоквартирных  домов  собственники
помещений,  в  которых  формируют  фонд
капитального  ремонта  на  счете  регионального
оператора в рамках подпрограммы "Организация
проведения  капитального  ремонта  жилищного
фонда и общего имущества в многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории
Туруханского  района"  муниципальной
программы  "Реформирование  и  модернизация

4 150 000,0 3 125 761,31



жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической  эффективности  на
территории Туруханского района")

58 094 2 02 49999 13 8319 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  компенсацию
(возмещение)  затрат  организациям
коммунального комплекса, возникших в связи с
невозможностью  лицензирования  деятельности
по захоронению (утилизации) твердых бытовых
отходов  на  территории  Туруханского  района  и
установления тарифа регулирующим органом в
рамках  подпрограммы  "Создание  условий  для
безубыточной  деятельности  организаций
жилищно-коммунального  хозяйства"
муниципальной программы Туруханского района
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории
Туруханского района")

8 300 000,0 5 759 255,0

59 094 20249999138462150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (на капитальный ремонт и
ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  в  рамках
подпрограммы  "Развитие  транспортного
комплекса,  обеспечение  сохранности  и
модернизация  автомобильных  дорог
Туруханского  района"  муниципальной
программы  Туруханского  района  "Развитие
транспортной  системы  и  связи  Туруханского
района")

9 433 982,0 0,0

60 094 20249999138294150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  содержание
жилищного  фонда  в  рамках  отдельных
мероприятий  муниципальной  программы
Туруханского района "Обеспечение доступным и
комфортным  жильем  жителей  Туруханского
района")

13 829 364,0 6 096 105,85

61 094 20249999138475150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  реализацию
неотложных  мероприятий  по  повышению
эксплуатационной  надежности  объектов
коммунальной  инфраструктуры,  находящихся  в
муниципальной собственности по подпрограмме
"Развитие  и  модернизация  объектов
коммунальной  инфраструктуры"  программы
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории
Туруханского района")

7 000 000,0 0,0

62 094 20249999138469150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (на подготовку проектной
документации  с  инженерными  изысканиями  и
государственной  экспертизой  на  строительство
канализационных  очистных  сооружений  в  г.
Игарка  Туруханского  района  в  рамках
подпрограммы  "Обеспечение  населения  чистой
питьевой  водой"  муниципальной  программы
"Реформирование  и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории
Туруханского района")

13 439 620,0 0,0



63 094 20249999138395150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (на капитальный  ремонт
жилого  фонда  находящегося  в  муниципальной
собственности  (в  том  числе  расположенных  в
домах усадебного типа) по решениям суда и по
решениям  межведомственной  комиссии  по
вопросам  признания  помещения  жилым
помещением,  жилого  помещения  непригодным
для  проживания  и  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции,  садового  дома  жилым домом и
жилого  дома  садовым  домом  на  территории
Туруханского  района  и  сельских  поселений.в
рамках подпрограммы "Организация проведения
капитального  ремонта  жилищного  фонда  и
общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Туруханского
района"  муниципальной  программы
Туруханского  района  "Реформирование  и
модернизация  жилищно-коммунального
хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности  на  территории  Туруханского
района")

15 000 000,0 0,0

64 094 20249999138487150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (на  оборудование места
посадки и высадки пассажиров для их перевозки
через   протоку  "Игарская"  в  рамках
подпрограммы  "Безопасность  дорожного
движения  в  Туруханском  районе"
муниципальной  программы  "Развитие
транспортной  системы  и  связи  Туруханского
района")

4 568 208,0 0,0

65 094 20249999138486150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  выполнение
мероприятий  при  осуществлении  деятельности
по обращению с животными без владельцев за
счет  средств  местного  бюджета,  в  рамках
подпрограммы  "Регулирование  качества
окружающей  среды  Туруханского  района",
муниципальной  программы  "Охрана
окружающей среды Туруханского района")

1 000 000,0 0,0

66 094 20249999138050150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  за  счет  средств
резервного фонда администрации Туруханского
района

1 950 000,0 1 947 656,98

67 094 20249999138407150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (cнос аварийных домов в
рамках подпрограммы "Переселение граждан из
аварийного  жилищного  фонда  на  территории
Туруханского  района"  муниципальной
программы  "Обеспечение  доступным  и
комфортным  жильем  жителей  Туруханского
района")

1 000 000,0 0,0



68 094 20249999137480150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  организацию
туристско-рекреационных  зон  в  рамках
подпрограммы  "Обеспечение  условий
реализации  программы  и  прочие  мероприятия"
муниципальной программы "Развитие культуры
и туризма Туруханского района") 

10 795 918,0 0,0

69 094 20249999138428150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  гашение
задолженности  по  решениям  суда  в  рамках
непрограммных расходов общего характера) 

21 273 186,00 21 273 185,54

70 094 20249999135299150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (на  обустройство  и
восстановление воинских захоронений в рамках
подпрограммы "Увековечение  подвига  жителей
Туруханского района в Великой Отечественной
войне"  муниципальной  программы
"Увековечение  памяти  фронтовиков  Великой
Отечественной  войны  1941  -  1945  годов  на
территории Туруханского района")

97 110,0 97 110,0

71 094 20249999138464150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских  поселений)  (увековечение  памяти  о
ветеранах  Великой  Отечественной  войны,
захороненных  на  территории  Туруханского
района, устройство отдельных элементов памяти
(обелиски,  стенды)  в  рамках  подпрограммы
"Увековечение  подвига  жителей  Туруханского
района  в  Великой  Отечественной  войне"
муниципальной программы Туруханского района
"Увековечение  памяти  фронтовиков  Великой
Отечественной  войны  1941-1945  годов  на
территории Туруханского района"

4 000 000,0 0,0

72 094 20249999138435150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
(городских поселений) (обеспечение переселения
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в
рамках подпрограммы "Переселение граждан из
аварийного  жилищного  фонда  на  территории
Туруханского  района"  муниципальной
программы  Туруханского  района  "Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  жителей
Туруханского района")

10 000 000,0 0,0

73 000
2 07 05 00 0 13 0 000

150
Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

0,0 0,0

74 094
2 07 05 03 0 13 0 000

150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских поселений

0,0 0,0

75 000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
ОТ  ВОЗВРАТА  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

3 000 000,0 3 000 000,0

76 000 2 18 00000 13 0000 150 Доходы  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  от  возврата
бюджетами  бюджетной  системы  Российской
Федерации  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов,  имеющих
целевое назначение, прошлых лет, а также от

3 000 000,0 3 000 000,0



возврата  организациями  остатков  субсидий
прошлых лет

77 094 2 18 05030 13 0000 150
Доходы  бюджетов  городских  поселений  от
возврата  иными  организациями  остатков
субсидий прошлых лет

3 000 000,0 3 000 000,0

78 000 2 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-3 019 000,0 -3 019 000,0

79 000 2 19 00 000 13 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых  лет  из
бюджетов городских поселений

-3 019 000,0 -3 019 000,0

80 094 2 19 60 010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов
городских поселений

-3 019 000,0 -3 019 000,0

Ведомственная структура расходов городского бюджета                                                                                                           и
кассовое исполнение за 9 месяцев 2023 года

№ п/п
КВСР Наименование кода КФСР КЦСР КВР

План на 2023
год

Кассовое
исполнение за
9 мес. 2023г.

Итого      
449 696

983,91 238 091 203,14

1 005
Администрация города 
Игарки

   
388 977

613,11
197 913 916,20

2 005

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта  Российской
Федерации  и
муниципального
образования

0102   1 687 383,48 1 127 118,80

3 005
Непрограммные  расходы
Администрации  города
Игарки

0102 8500000000  1 687 383,48 1 127 118,80

4 005
Функционирование
Администрации  города
Игарки

0102 8510000000  1 687 383,48 1 127 118,80

5 005

Глава  города  Игарки  в
рамках  непрограммных
расходов  Администрации
города Игарки

0102 8510092420  1 687 383,48 1 127 118,80

6 005
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0102 8510092420 121 1 213 314,79 840 649,80

7 005

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0102 8510092420 122 107 648,00 38 620,00

8 005

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0102 8510092420 129 366 420,69 247 849,00

9 005 Функционирование 0104   61 773 184,05 43 456 567,33



Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

10 005
Непрограммные  расходы
Администрации  города
Игарки

0104 8500000000  40 499 998,05 22 183 381,79

11 005
Функционирование
Администрации  города
Игарки

0104 8510000000  40 499 998,05 22 183 381,79

12 005

Руководство и управление в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления  в  рамках
непрограммных  расходов
Администрации  города
Игарки

0104 8510092410  40 499 998,05 22 183 381,79

13 005
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0104 8510092410 121 17 509 137,98 12 612 143,80

14 005

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0104 8510092410 122 1 796 219,00 1 177 065,00

15 005

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0104 8510092410 129 5 294 922,87 3 547 221,00

16 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0104 8510092410 244 10 514 647,08 2 798 009,92

17 005
Закупка  энергетических
ресурсов

0104 8510092410 247 5 238 982,12 1 902 853,07

18 005

Исполнение  судебных  актов
Российской  Федерации  и
мировых  соглашений  по
возмещению  причиненного
вреда

0104 8510092410 831 122 000,00 122 000,00

19 005 Уплата иных платежей 0104 8510092410 853 24 089,00 24 089,00

20 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0104 9100000000  21 273 186,00 21 273 185,54

21 005 Отдельные мероприятия 0104 9110000000  21 273 186,00 21 273 185,54

22 005

Гашение  задолженности  по
решениям  суда  в  рамках
непрограммных  расходов
общего характера

0104 9110084280  21 273 186,00 21 273 185,54

23 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0104 9110084280 244 10 462 158,92 10 462 158,92

24 005
Закупка  энергетических
ресурсов

0104 9110084280 247 10 765 385,52 10 765 385,52

25 005

Исполнение  судебных  актов
Российской  Федерации  и
мировых  соглашений  по
возмещению  причиненного
вреда

0104 9110084280 831 45 641,56 45 641,10

26 005 Обеспечение  деятельности 0106   600 000,00 300 000,00



финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

27 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0106 9100000000  600 000,00 300 000,00

28 005 Отдельные мероприятия 0106 9110000000  600 000,00 300 000,00

29 005

Межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных
районов  из  бюджетов
поселений  на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения
в  соответствии  с
заключенными
соглашениями

0106 9110092310  600 000,00 300 000,00

30 005
Иные  межбюджетные
трансферты

0106 9110092310 540 600 000,00 300 000,00

31 005
Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

0107   1 067 471,00 1 067 471,00

32 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0107 9100000000  1 067 471,00 1 067 471,00

33 005 Отдельные мероприятия 0107 9110000000  1 067 471,00 1 067 471,00

34 005

Функционирование
избирательных  комиссий
города  Игарки  для
проведения  выборов  и
референдумов  на
территории города Игарки

0107 9110082920  1 067 471,00 1 067 471,00

35 005 Специальные расходы 0107 9110082920 880 1 067 471,00 1 067 471,00
36 005 Резервные фонды 0111   314 312,33 0,00

37 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0111 9100000000  314 312,33 0,00

38 005 Отдельные мероприятия 0111 9110000000  314 312,33 0,00

39 005

Мероприятия  при
возникновении
чрезвычайных  ситуаций,
финансируемые  за  счет
резервного  фонда
администрации города

0111 9110010440  314 312,33 0,00

40 005 Резервные средства 0111 9110010440 870 314 312,33 0,00

41 005
Другие
общегосударственные
вопросы

0113   10 017 727,27 5 490 007,67

42 005
Непрограммные  расходы
Администрации  города
Игарки

0113 8500000000  1 604 794,60 1 222 870,00

43 005
Функционирование
Администрации  города
Игарки

0113 8510000000  1 604 794,60 1 222 870,00

44 005

Расходы  на  оценку
недвижимости,  признание
прав  и  регулирование
отношений  по
государственной  и
муниципальной
собственности

0113 8510092440  1 604 794,60 1 222 870,00

45 005 Прочая  закупка  товаров, 0113 8510092440 244 1 604 794,60 1 222 870,00



работ и услуг
46 005 Непрограммные расходы 0113 8600000000  40 570,00 29 775,00
47 005 Отдельные мероприятия 0113 8620000000  40 570,00 29 775,00

48 005

Расходы  на  выполнение
государственных
полномочий  по  созданию  и
обеспечению  деятельности
административных
комиссий (в соответствии с
Законом края от  23  апреля
2009  года  №  8-3170)  в
рамках  непрограммных
расходов

0113 8620075140  40 570,00 29 775,00

49 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 8620075140 244 40 570,00 29 775,00

50 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0113 9100000000  8 372 362,67 4 237 362,67

51 005 Отдельные мероприятия 0113 9110000000  8 372 362,67 4 237 362,67

52 005

Предоставление  субсидии
организациям  в  целях
возмещения  затрат,
связанных  с  оказанием
услуг  населению  в  сфере
похоронного дела

0113 9110074850  2 237 362,67 2 237 362,67

53 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0113 9110074850 811 2 237 362,67 2 237 362,67

54 005

Расходы  на  выполнение
работ  по  техническому
освидетельсьвованию
речных  причалов,
расположенных  на
территории
муниципального
образования  город  Игарка
(причал речной №1,2,3, инв.
№  Фп-8,  причал  низкой
воды №4), инв. Фп-9)

0113 9110081210  2 000 000,00 2 000 000,00

55 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 9110081210 244 2 000 000,00 2 000 000,00

56 005

Расходы  на  оказание  услуг
по  проведению  аудита
бухгалтерской (финансовой)
отчетности  в  отношении
результатов
производственно-
хозяйственной  и
финансовой  деятельности
муниципальных
предприятий города Игарки

0113 9110081250  135 000,00 0,00

57 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 9110081250 244 135 000,00 0,00

58 005

Увековечение  памяти  о
ветеранах  Великой
Отечественной  войны,
захороненных  на
территории  Туруханского
района,  устройство

0113 9110084640  4 000 000,00 0,00



отдельных  элементов
памяти (обелиски, стенды) в
рамках  подпрограммы
"Увековечение  подвига
жителей  Туруханского
района  в  Великой
Отечественной  войне"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Увековечение  памяти
фронтовиков  Великой
Отечественной войны 1941-
1945  годов  на  территории
Туруханского района"

59 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 9110084640 244 4 000 000,00 0,00

60 005
Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

0203   739 436,00 444 639,67

61 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0203 9100000000  739 436,00 444 639,67

62 005 Отдельные мероприятия 0203 9110000000  739 436,00 444 639,67

63 005

Осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты  в  рамках
непрограммных расходов

0203 9110051180  739 436,00 444 639,67

64 005
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0203 9110051180 121 520 044,00 345 779,51

65 005

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0203 9110051180 122 50 000,00 0,00

66 005

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0203 9110051180 129 157 054,08 93 116,00

67 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0203 9110051180 244 12 337,92 5 744,16

68 005 Гражданская оборона 0309   50 000,00 0,00

69 005

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Защита
населения от чрезвычайных
ситуаций  природного  и
техногенного характера"

0309 0500000000  50 000,00 0,00

70 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0309 0510000000  50 000,00 0,00

71 005
Приобретение
материальных  запасов  для
нужд гражданской обороны

0309 0510090530  50 000,00 0,00

72 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0309 0510090530 244 50 000,00 0,00

73 005 Защита  населения  и
территории  от
чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного
характера,  пожарная

0310   1 960 000,00 947 656,98



безопасность

74 005

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Защита
населения от чрезвычайных
ситуаций  природного  и
техногенного характера"

0310 0500000000  10 000,00 0,00

75 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0310 0510000000  10 000,00 0,00

76 005

Изготовление  и  установка
предупредительных  знаков,
аншлагов  на  водных
объектах

0310 0510090540  10 000,00 0,00

77 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0310 0510090540 244 10 000,00 0,00

78 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0310 9100000000  1 950 000,00 947 656,98

79 005 Отдельные мероприятия 0310 9110000000  1 950 000,00 947 656,98

80 005
Резервный  фонд
администрации
Туруханского района

0310 9110080500  1 950 000,00 947 656,98

81 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0310 9110080500 244 1 950 000,00 947 656,98

82 005

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности
и  правоохранительной
деятельности

0314   10 000,00 0,00

83 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Профилактика терроризма
и  экстремизма  на
территории города Игарки"

0314 0600000000  10 000,00 0,00

84 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0314 0610000000  10 000,00 0,00

85 005

Информирование  жителей
города  о  порядке  действий
при  угрозе  возникновения
террористических  актов,
посредством  размещения
информации в СМИ

0314 0610092610  2 500,00 0,00

86 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0314 0610092610 244 2 500,00 0,00

87 005

Информирование  жителей
города  о  наличии
телефонных  линий  для
сообщения  фактов  угроз
террористической  и
экстремистской
направленности
посредством  размещения
информации в СМИ

0314 0610092620  2 500,00 0,00

88 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0314 0610092620 244 2 500,00 0,00

89 005

Организация  подготовки
проектов,  изготовление,
приобретение  буклетов,
плакатов,  памяток  и
рекомендаций  для
учреждений,  предприятий,
организаций  города  по
антитеррористической
тематике

0314 0610092630  2 500,00 0,00



90 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0314 0610092630 244 2 500,00 0,00

91 005

Обеспечение  подготовки  и
размещение  в  местах
массового  пребывания
граждан  информационных
материалов  о  действиях  в
случае возникновения угроз
террористического
характера,  а  также
размещение
соответствующей
информации на стендах

0314 0610092640  2 500,00 0,00

92 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0314 0610092640 244 2 500,00 0,00

93 005 Транспорт 0408   53 616 869,70 30 616 756,46

94 005
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
транспортной системы"

0408 1200000000  53 616 869,70 30 616 756,46

95 005

Подпрограмма
"Организация
транспортного
обслуживания населения"

0408 1220000000  53 616 869,70 30 616 756,46

96 005

Предоставление  субсидий
на возмещение части затрат
по  перевозке  пассажиров
автомобильным
транспортом  по
регулярным  автобусным
маршрутам  по
регулируемым  тарифам  на
территории г. Игарки

0408 1220091810  20 354 126,60 13 718 750,42

97 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0408 1220091810 811 20 354 126,60 13 718 750,42

98 005

Предоставление  субсидии
на  возмещение  части
затрат,  возникающих  в
результате
государственного
регулирования  тарифов  на
перевозку  пассажиров
речным  транспортом  в
навигационный период в г.
Игарке  по  маршруту
"Город-Остров-Город"

0408 1220091820  26 567 554,10 13 247 858,88

99 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0408 1220091820 811 26 567 554,10 13 247 858,88

100 005

Предоставление  субсидии
на  возмещение  части
затрат,  возникающих  в
результате
государственного

0408 1220091830  6 695 189,00 3 650 147,16



регулирования  тарифов  на
перевозку  пассажиров
речным  транспортом  -
судном  на  воздушной
подушке  в  г.  Игарке  по
маршруту  "Город-Остров-
Город"

101 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0408 1220091830 811 6 695 189,00 3 650 147,16

102 005
Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

0409   29 972 625,00 11 865 864,00

103 005
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
транспортной системы"

0409 1200000000  29 472 625,00 11 865 864,00

104 005
Подпрограмма  "Дорожное
хозяйство"

0409 1210000000  29 472 625,00 11 865 864,00

105 005

Устройство  и  содержание
ледовой  переправы  для
передвижения  с  островной
на  материковую  часть  г.
Игарки (дорожный фонд)  в
рамках  подпрограммы
"Развитие  транспортного
комплекса,  обеспечение
сохранности  и
модернизация
автомобильных  дорог
Туруханского  района"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Развитие  транспортной
системы  и  связи
Туруханского района"

0409 1210081520  2 638 755,00 1 721 364,00

106 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 1210081520 244 2 638 755,00 1 721 364,00

107 005

Расходы  на  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного значения в рамках
подпрограммы  "Развитие
транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и
модернизация
автомобильных  дорог
Туруханского  района"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Развитие  транспортной
системы  и  связи
Туруханского района"

0409 1210084560  9 774 280,00 8 992 500,00

108 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 1210084560 244 9 774 280,00 8 992 500,00

109 005

Капитальный  ремонт  и
ремонт  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного значения в рамках
подпрограммы  «Развитие

0409 1210084620  9 433 982,00 0,00



транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и
модернизация
автомобильных  дорог
Туруханского  района»
муниципальной программы
Туруханского  района
«Развитие  транспортной
системы  и  связи
Туруханского района»

110 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 1210084620 244 9 433 982,00 0,00

111 005

Расходы  на  оборудование
места  посадки  и  высадки
пассажиров  для  их
перевозки  через  протоку
"Игарская"  в  рамках
подпрограммы
"Безопасность  дорожного
движения  в  Туруханском
районе"  муниципальной
программы  "Развитие
транспортной  системы  и
связи  Туруханского
района"

0409 1210084870  4 568 208,00 0,00

112 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 1210084870 244 4 568 208,00 0,00

113 005

Содержание  дорог
поселений (дорожный фонд)
за  счет  средств  городского
бюджета

0409 1210091750  3 057 400,00 1 152 000,00

114 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 1210091750 244 3 057 400,00 1 152 000,00

115 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0409 9100000000  500 000,00 0,00

116 005 Отдельные мероприятия 0409 9110000000  500 000,00 0,00

117 005

Мероприятия  при
возникновении
чрезвычайных  ситуаций,
финансируемые  за  счет
резервного  фонда
администрации города

0409 9110010440  500 000,00 0,00

118 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0409 9110010440 244 500 000,00 0,00

119 005
Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

0412   200 000,00 0,00

120 005

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства"

0412 1100000000  200 000,00 0,00

121 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0412 1110000000  200 000,00 0,00

122 005

Предоставление  субсидий
вновь созданным субъектам
малого
предпринимательства  на
возмещение части расходов,
связанных с приобретением
и  созданием  основных
средств  и  началом
коммерческой деятельности

0412 1110091610  100 000,00 0,00



123 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0412 1110091610 811 100 000,00 0,00

124 005

Предоставление  субсидий
субъектам  малого  и
среднего
предпринимательства  на
возмещение  части  затрат,
связанных с приобретением
оборудования,  в  целях
создания  и  (или)  развития
либо  модернизации
производства  товаров
(работ, услуг)

0412 1110091620  100 000,00 0,00

125 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0412 1110091620 811 100 000,00 0,00

126 005 Жилищное хозяйство 0501   88 729 364,00 29 746 483,43

127 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности"

0501 0400000000  63 900 000,00 23 053 260,31

128 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0501 0410000000  63 900 000,00 23 053 260,31

129 005

Предоставление  субсидии
на  компенсацию  расходов
организациям,
осуществляющим
управление  (обслуживание)
многоквартирными домами
и  жилыми  домами
усадебного  типа,  части
расходов граждан на оплату
за  содержание  и  текущий
ремонт общего имущества в
многоквартирных  домах,  а
так  же  содержание  и
текущий  ремонт  жилых
домов  усадебного  типа,
расположенных  на
территории
муниципального
образования  Туруханский
район  в  рамках
подпрограммы  "Создание
условий  для  безубыточной
деятельности  организаций
жилищно-коммунального
хозяйства"  муниципальной
программы  Туруханского
района "Реформирование  и

0501 0410082060  45 000 000,00 19 927 499,00



модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района

130 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0501 0410082060 811 45 000 000,00 19 927 499,00

131 005

Взнос  на  капитальный
ремонт общего имущества в
МКД  в  целях
формирования  фонда
капитального  ремонта  в
отношении
многоквартирных  домов
собственники помещений, в
которых  формируют  фонд
капитального  ремонта  на
счете  регионального
оператора  в  рамках
подпрограммы
"Организация  проведения
капитального  ремонта
жилищного фонда и общего
имущества  в
многоквартирных  домах,
расположенных  на
территории  Туруханского
района"  муниципальной
программы
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района"

0501 0410083010  3 900 000,00 3 125 761,31

132 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0501 0410083010 244 3 900 000,00 3 125 761,31

133 005

Расходы  на  капитальный
ремонт  жилого  фонда
находящегося  в
муниципальной
собственности (в  том числе
расположенных  в  домах
усадебного  типа)  по
решениям  суда  и  по
решениям
межведомственной
комиссии  по  вопросам
признания  помещения
жилым  помещением,
жилого  помещения
непригодным  для
проживания  и
многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим

0501 0410083950  15 000 000,00 0,00



сносу  или  реконструкции,
садового  дома  жилым
домом  и  жилого  дома
садовым  домом  на
территории  Туруханского
района  и  сельских
поселений  в  рамках
подпрограммы
"Организация  проведения
капитального  ремонта
жилого  фонда  и  общего
имущества  в
многоквартирных  домах,
расположенных  на
территории  Туруханского
района"  муниципальной
программы  Туруханского
района "Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района"

134 005

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  в  целях  капитального
ремонта  государственного
(муниципального) имущества

0501 0410083950 243 15 000 000,00 0,00

135 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0501 9100000000  24 829 364,00 6 693 223,12

136 005 Отдельные мероприятия 0501 9110000000  24 829 364,00 6 693 223,12

137 005

Содержание  жилищного
фонда  в  рамках  отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Туруханского  района
"Обеспечение  доступным  и
комфортным  жильем
жителей  Туруханского
района"

0501 9110082940  13 829 364,00 6 693 223,12

138 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0501 9110082940 244 4 830 405,35 0,00

139 005
Закупка  энергетических
ресурсов

0501 9110082940 247 8 998 958,65 6 693 223,12

140 005
Расходы на cнос аварийных
домов

0501 9110084070  1 000 000,00 0,00

141 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0501 9110084070 244 1 000 000,00 0,00

142 005 Расходы  на  обеспечение
переселения  граждан  из
аварийного  жилищного
фонда  в  рамках
подпрограммы
"Переселение  граждан  из
аварийного  жилищного
фонда  на  территории
Туруханского  района"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Обеспечение  доступным  и
комфортным  жильем
жителей  Туруханского

0501 9110084350  10 000 000,00 0,00



района")

143 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0501 9110084350 244 9 201 440,00 0,00

144 005 Уплата иных платежей 0501 9110084350 853 798 560,00 0,00
145 005 Коммунальное хозяйство 0502   27 768 820,04 9 930 424,66

146 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности"

0502 0400000000  27 768 820,04 9 930 424,66

147 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0502 0410000000  27 768 820,04 9 930 424,66

148 005

Расходы  на  компенсацию
(возмещение)  затрат
организациям
коммунального  комплекса,
возникших  в  связи  с
невозможностью
лицензирования
деятельности  по
захоронению  (утилизации)
твердых  бытовых  отходов
на  территории
Туруханского  района  и
установления  тарифа
регулирующим  органом  в
рамках  подпрограммы
"Создание  условий  для
безубыточной  деятельности
организаций  жилищно-
коммунального  хозяйства"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района"

0502 0410083190  8 300 000,00 5 408 524,66

149 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0502 0410083190 811 8 300 000,00 5 408 524,66

150 005

Подготовка  проектной
документации  с
инженерными изысканиями
и  государственной
экспертизой  на
строительство
канализационных очистных
сооружений  в  г.  Игарка
Туруханского  района  в
рамках  подпрограммы
"Обеспечение  населения
чистой  питьевой  водой"
муниципальной программы

0502 0410084690  13 439 620,04 0,00



"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района"

151 005

Бюджетные  инвестиции  в
объекты  капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

0502 0410084690 414 13 439 620,04 0,00

152 005

Предоставление  субсидии
на  частичное  возмещение
затрат,  организациям,
оказывающим  населению
города Игарки услуги бани

0502 0410090320  6 029 200,00 4 521 900,00

153 005

Субсидии  на  возмещение
недополученных  доходов  и
(или) возмещение фактически
понесенных  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)
товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг

0502 0410090320 811 6 029 200,00 4 521 900,00

154 005 Благоустройство 0503   22 593 636,00 4 108 976,73

155 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Обеспечение  комфортной
среды  проживания  на
территории города Игарки"

0503 1700000000  22 496 526,00 4 011 866,73

156 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0503 1710000000  22 496 526,00 4 011 866,73

157 005
Расходы  на  организацию
туристско-рекреационной
зоны

0503 1710074800  10 770 000,00 0,00

158 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710074800 244 10 770 000,00 0,00

159 005
Услуги  по  обслуживанию
пассажирского дебаркадера

0503 1710091840  311 300,00 186 780,00

160 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091840 244 311 300,00 186 780,00

161 005

Содержание  городских
памятников,  площадей  и
мест  массового  отдыха
населения

0503 1710091910  761 435,00 589 266,13

162 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091910 244 761 435,00 589 266,13

163 005
Содержание  автобусных
остановок

0503 1710091920  1 267 283,00 393 584,00

164 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091920 244 1 267 283,00 393 584,00

165 005
Содержание  объектов
уличного освещения города

0503 1710091940  1 803 260,00 671 714,35

166 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091940 244 1 803 260,00 671 714,35

167 005
Содержание  и  ремонт
объектов  малых
архитектурных форм

0503 1710091950  2 460 066,00 634 227,17

168 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091950 244 2 460 066,00 634 227,17



169 005
Содержание  мест
захоронения  (городского
кладбища)

0503 1710091960  2 087 164,00 936 295,08

170 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091960 244 2 087 164,00 936 295,08

171 005

Обустройство  пешеходного
спуска  к  переправе  между
городом  и  островом
"Игарский"

0503 1710091970  1 010 100,00 600 000,00

172 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091970 244 1 010 100,00 600 000,00

173 005
Электромонтаж  новогодней
иллюминации

0503 1710091980  114 000,00 0,00

174 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710091980 244 114 000,00 0,00

175 005
Монтаж  и  демонтаж
новогодней ели

0503 1710092040  189 000,00 0,00

176 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710092040 244 189 000,00 0,00

177 005
Обустройство  снежного
городка

0503 1710092050  497 000,00 0,00

178 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710092050 244 497 000,00 0,00

179 005
Приобретение  и  монтаж
зимней горки

0503 1710092070  1 200 000,00 0,00

180 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 1710092070 244 1 200 000,00 0,00

181 005

Софинансирование
расходов  на  организацию
туристско-рекреационной
зоны

0503 17100S4800  25 918,00 0,00

182 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 17100S4800 244 25 918,00 0,00

183 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0503 9100000000  97 110,00 97 110,00

184 005 Отдельные мероприятия 0503 9110000000  97 110,00 97 110,00

185 005

Расходы  на  реализацию
мероприятий  по
обустройству  и
восстановлению  воинского
захоронения  Степашкина
А.В.

0503 91100L2990  97 110,00 97 110,00

186 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0503 91100L2990 244 97 110,00 97 110,00

187 005
Другие  вопросы  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства

0505   7 914 340,00 616 581,44

188 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности"

0505 0400000000  7 000 000,00 0,00

189 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0505 0410000000  7 000 000,00 0,00

190 005

Расходы  на  реализацию
неотложных  мероприятий
по  повышению
эксплуатационной
надежности  объектов

0505 0410084750  7 000 000,00 0,00



коммунальной
инфраструктуры,
находящихся  в
муниципальной
собственности  по
подпрограмме  "Развитие  и
модернизация  объектов
коммунальной
инфраструктуры"
программы
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение  энергетической
эффективности  на
территории  Туруханского
района"

191 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0505 0410084750 244 7 000 000,00 0,00

192 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0505 9100000000  914 340,00 616 581,44

193 005 Отдельные мероприятия 0505 9110000000  914 340,00 616 581,44

194 005

Мероприятия  в  рамках
подпрограммы  "Оказание
содействия  занятости
населению" муниципальной
программы  Туруханского
района  "Обеспечение
комфортной  среды
проживания  на  территории
населенных  пунктов
Туруханского  района"
(организация общественных
работ  и  временной
занятости  граждан,
испытывающих  трудности
в поисках работы)

0505 9110081660  914 340,00 616 581,44

195 005

Иные  выплаты
государственных
(муниципальных)  органов
привлекаемым лицам

0505 9110081660 123 914 340,00 616 581,44

196 005
Охрана  объектов
растительного  и  животного
мира и среды их обитания

0603   1 000 000,00 0,00

197 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0603 9100000000  1 000 000,00 0,00

198 005 Отдельные мероприятия 0603 9110000000  1 000 000,00 0,00

199 005

Расходы  на  выполнение
мероприятий  при
осуществлении
деятельности по обращению
с  животными  без
владельцев  за  счет  средств
местного бюджета, в рамках
подпрограммы
«Регулирование  качества
окружающей  среды
Туруханского  района»,
муниципальной программы
«Охрана  окружающей
среды  Туруханского
района»

0603 9110084860  1 000 000,00 0,00



200 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0603 9110084860 244 1 000 000,00 0,00

201 005 Молодежная политика 0707   3 187 495,00 1 866 157,56

202 005
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
молодежной политики"

0707 0920000000  1 664 905,00 398 675,00

203 005

Обеспечение  участия  детей
и  молодежи  города  в
районных,  краевых,
всероссийских
мероприятиях,
направленных  на
поддержку  талантливой
молодежи,  патриотическое
воспитание,  толерантность
и  гражданскую
ответственность

0707 0920091110  455 000,00 70 700,00

204 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091110 244 455 000,00 70 700,00

205 005

Организация  и  проведение
патриотических  акций,
конкурсов,  Дня
призывника, Памятных дат

0707 0920091120  512 905,00 79 300,00

206 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091120 244 512 905,00 79 300,00

207 005
Организация  и  проведение
акций "Территория добра"

0707 0920091130  40 000,00 0,00

208 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091130 244 40 000,00 0,00

209 005

Организация  и  проведение
городских  мероприятий,
направленных  на
поддержку  талантливой  и
инициативной молодежи

0707 0920091210  211 500,00 65 175,00

210 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091210 244 211 500,00 65 175,00

211 005

Вручение  именных  премий
главы города выпускникам
СОШ,  Игарского
многопрофильного
техникума  за  высокие
показатели  в  учебе  и
социальную  активность  в
общественной жизни города

0707 0920091250  36 000,00 36 000,00

212 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091250 244 36 000,00 36 000,00

213 005
Чествование  главой  города
талантливой  и
инициативной молодежи

0707 0920091260  5 000,00 0,00

214 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091260 244 5 000,00 0,00

215 005

Организация  и  проведение
конкурсов
профессионального
мастерства  среди  молодых
специалистов  "Лучший  по
профессии",  в  т.  ч.
выездных

0707 0920091310  47 000,00 0,00

216 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091310 244 47 000,00 0,00

217 005 Организация  и  проведение 0707 0920091320  10 000,00 0,00



информационных  ярмарок,
профориентационного
конкурса  "Моя  профессия-
мое будущее"

218 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091320 244 10 000,00 0,00

219 005

Организация  временной
занятости
несовершеннолетних
подростков в возрасте от 14
до 18 лет

0707 0920091330  47 500,00 47 500,00

220 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091330 244 47 500,00 47 500,00

221 005

Организация  и  проведение
мероприятий,
направленных  на
профилактику
асоциального  и
деструктивного  поведения
подростков и молодежи

0707 0920091340  100 000,00 0,00

222 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091340 244 100 000,00 0,00

223 005

Организация  и  проведение
мероприятий,
направленных  на
поддержку  института
молодой семьи

0707 0920091350  25 000,00 0,00

224 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091350 244 25 000,00 0,00

225 005

Организация  и  проведение
круглых  столов,
спортивных мероприятий и
марафонов,  турниров,
акций,  конкурсов  среди
молодежи по профилактике
различных  форм
зависимостей  и  др.
социально  опасных
проявлений  в  молодежной
среде

0707 0920091410  25 000,00 20 000,00

226 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091410 244 25 000,00 20 000,00

227 005

Организация  и  проведение
конкурса  социальной
рекламы  "Креативное
мышление"

0707 0920091420  35 000,00 0,00

228 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091420 244 35 000,00 0,00

229 005

Приобретение  наградной
сувенирной  продукции  по
направлениям  молодежной
политики

0707 0920091510  80 000,00 80 000,00

230 005
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0707 0920091510 244 80 000,00 80 000,00

231 005

Приобретение  и
изготовление
видеоматериала,
информационных листовок,
плакатов,  буклетов,
брошюр  по  направлениям
молодежной политики

0707 0920091520  35 000,00 0,00

232 005 Прочая  закупка  товаров, 0707 0920091520 244 35 000,00 0,00



работ и услуг

233 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0707 9100000000  1 522 590,00 1 467 482,56

234 005 Отдельные мероприятия 0707 9110000000  1 522 590,00 1 467 482,56

235 005

Мероприятия  в  рамках
подпрограммы "Вовлечение
молодёжи  Туруханского
района  в  социальную
практику"  муниципальной
программы  Туруханского
района  "Молодёжь
Туруханского  района"
(трудовое  воспитание
несовершеннолетних
граждан  в  возрасте  14-17
лет)

0707 9110082800  1 522 590,00 1 467 482,56

236 005
Фонд  оплаты  труда
учреждений

0707 9110082800 111 1 169 424,00 1 127 664,56

237 005

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты
работникам учреждений

0707 9110082800 119 353 166,00 339 818,00

238 005
Другие  вопросы  в  области
образования

0709   1 522 590,00 743,00

239 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0709 9100000000  1 522 590,00 743,00

240 005 Отдельные мероприятия 0709 9110000000  1 522 590,00 743,00

241 005

Мероприятия  в  рамках
подпрограммы "Вовлечение
молодёжи  Туруханского
района  в  социальную
практику"  муниципальной
программы  Туруханского
района  "Молодёжь
Туруханского  района"
(трудовое  воспитание
несовершеннолетних
граждан  в  возрасте  14-17
лет)

0709 9110082800  1 522 590,00 743,00

242 005
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0709 9110082800 121 1 169 424,00 0,00

243 005

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0709 9110082800 129 353 166,00 743,00

244 005 Культура 0801   48 778 835,00 36 584 125,59

245 005
Непрограммные  расходы
общего характера

0801 9100000000  48 778 835,00 36 584 125,59

246 005 Отдельные мероприятия 0801 9110000000  48 778 835,00 36 584 125,59
247 005 Межбюджетные

трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных
районов  из  бюджетов
поселений  на
осуществление  части
полномочий  по  решению
вопросов местного значения

0801 9110093110  48 778 835,00 36 584 125,59



в  соответствии  с
заключенными
соглашениями

248 005
Иные  межбюджетные
трансферты

0801 9110093110 540 48 778 835,00 36 584 125,59

249 005 Пенсионное обеспечение 1001   108 000,00 60 000,00

250 005
Непрограммные  расходы
общего характера

1001 9100000000  108 000,00 60 000,00

251 005 Отдельные мероприятия 1001 9110000000  108 000,00 60 000,00

252 005

Социальная  доплата  к
пенсии  за  выслугу  лет
лицам,  замещавшим
должности  муниципальной
службы города Игарки

1001 9110090120  108 000,00 60 000,00

253 005
Иные  пенсии,  социальные
доплаты к пенсиям

1001 9110090120 312 108 000,00 60 000,00

254 005
Социальное  обеспечение
населения

1003   223 424,00 44 000,00

255 005
Непрограммные  расходы
общего характера

1003 9100000000  223 424,00 44 000,00

256 005 Отдельные мероприятия 1003 9110000000  223 424,00 44 000,00

257 005

Компенсационная  выплата
лицам, удостоенным звания
«Почетный  гражданин
города Игарки»

1003 9110090110  123 424,00 0,00

258 005

Пособия,  компенсации,  меры
социальной  поддержки  по
публичным  нормативным
обязательствам

1003 9110090110 313 123 424,00 0,00

259 005

Единовременная  денежная
выплата  гражданам,
награжденным  Почетной
грамотой Главы города

1003 9110090130  85 000,00 35 000,00

260 005

Пособия,  компенсации,  меры
социальной  поддержки  по
публичным  нормативным
обязательствам

1003 9110090130 313 10 000,00 10 000,00

261 005 Премии и гранты 1003 9110090130 350 75 000,00 25 000,00

262 005

Единовременная  денежная
выплата  гражданам,
удостоенным  Почетной
грамоты  Игарского
городского  Совета
депутатов

1003 9110090140  15 000,00 9 000,00

263 005

Пособия,  компенсации,  меры
социальной  поддержки  по
публичным  нормативным
обязательствам

1003 9110090140 313 3 000,00 3 000,00

264 005 Премии и гранты 1003 9110090140 350 12 000,00 6 000,00

265 005
Другие  вопросы  в  области
социальной политики

1006   251 675,20 200 000,00

266 005
Непрограммные  расходы
общего характера

1006 9100000000  251 675,20 200 000,00

267 005 Отдельные мероприятия 1006 9110000000  251 675,20 200 000,00

268 005

Мероприятия  при
возникновении
чрезвычайных  ситуаций,
финансируемые  за  счет
резервного  фонда
администрации города

1006 9110010440  200 000,00 200 000,00



269 005

Пособия, компенсации и иные
социальные  выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

1006 9110010440 321 200 000,00 200 000,00

270 005

Денежная  выплата
муниципальным служащим,
удостоенным  почетного
звания  "Почетный
муниципальный  служащий
города Игарки"

1006 9110090150  51 675,20 0,00

271 005

Пособия, компенсации и иные
социальные  выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

1006 9110090150 321 51 675,20 0,00

272 005 Физическая культура 1101   7 340 706,10 6 208 346,65

273 005

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
физической  культуры  и
спорта"

1101 0910000000  7 266 206,10 6 208 346,65

274 005

Проведение  занятий
физкультурно-спортивной
направленности  по  месту
проживания граждан

1101 0910091010  3 844 346,65 3 844 346,65

275 005

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)  задания  на
оказание  государственных
(муниципальных)  услуг
(выполнение работ)

1101 0910091010 611 3 844 346,65 3 844 346,65

276 005
Организация  и  проведение
официальных  спортивных
мероприятий

1101 0910091020  3 421 859,45 2 364 000,00

277 005

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)  задания  на
оказание  государственных
(муниципальных)  услуг
(выполнение работ)

1101 0910091020 611 3 421 859,45 2 364 000,00

278 005
Непрограммные  расходы
общего характера

1101 9100000000  74 500,00 0,00

279 005 Отдельные мероприятия 1101 9110000000  74 500,00 0,00

280 005

Мероприятия  в  рамках
подпрограммы  "Развитие
массовой  физической
культуры  и  спорта"
муниципальной программы
Туруханского  района
"Развитие  физической
культуры,  спорта  и
молодежной  политики  в
Туруханском  районе"
(проведение  физкультурно-
массовых  мероприятий  в
поселениях  Туруханского
района)

1101 9110081860  74 500,00 0,00

281 005
Субсидии  бюджетным
учреждениям на иные цели

1101 9110081860 612 74 500,00 0,00



282 005
Периодическая  печать  и
издательства

1202   9 717 818,94 7 358 070,26

283 005

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Обеспечение
информационной
открытости  о  деятельности
и  решениях  органов
местного самоуправления"

1202 2000000000  9 717 818,94 7 358 070,26

284 005
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

1202 2020000000  9 717 818,94 7 358 070,26

285 005
Осуществление
издательской деятельности

1202 2020092110  9 717 818,94 7 358 070,26

286 005

Субсидии  бюджетным
учреждениям  на  финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)  задания  на
оказание  государственных
(муниципальных)  услуг
(выполнение работ)

1202 2020092110 611 9 717 818,94 7 358 070,26

287 005
Прочие  межбюджетные
трансферты  общего
характера

1403   7 831 900,00 5 873 924,97

288 005
Непрограммные  расходы
общего характера

1403 9100000000  7 831 900,00 5 873 924,97

289 005 Отдельные мероприятия 1403 9110000000  7 831 900,00 5 873 924,97

290 005

Субсидии, предоставляемые
из  местных  бюджетов  в
краевой  бюджет,  в  рамках
непрограммных  расходов
общего характера

1403 9110093120  7 831 900,00 5 873 924,97

291 005

Субсидии,  за  исключением
субсидий  на
софинансирование
капитальных  вложений  в
объекты  государственной
(муниципальной)
собственности

1403 9110093120 521 7 831 900,00 5 873 924,97

292 009
Игарский  городской  Совет
депутатов

   3 003 462,58 2 029 592,67

293 009

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов  государственной
власти и представительных
органов  муниципальных
образований

0103   3 003 462,58 2 029 592,67

294 009
Непрограммные  расходы
Игарского  городского
Совета депутатов

0103 8100000000  3 003 462,58 2 029 592,67

295 009
Функционирование
Игарского  городского
Совета депутатов

0103 8110000000  3 003 462,58 2 029 592,67

296 009

Руководство и управление в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления  в  рамках
непрограммных  расходов
Игарского  городского
Совета депутатов

0103 8110092210  1 152 188,39 550 380,42



297 009
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0103 8110092210 121 831 173,50 426 189,42

298 009

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0103 8110092210 122 70 000,00 0,00

299 009

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0103 8110092210 129 251 014,89 124 191,00

300 009

Председатель  Игарского
городского  Совета
депутатов  в  рамках
непрограммных расходов

0103 8110092220  1 851 274,19 1 479 212,25

301 009
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0103 8110092220 121 1 011 110,20 1 011 110,20

302 009

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0103 8110092220 122 256 621,00 0,00

303 009

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0103 8110092220 129 305 354,99 305 354,99

304 009
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0103 8110092220 244 278 188,00 162 747,06

305 019

Муниципальное  казенное
учреждение  "Центр
бухгалтерского  учета  и
технического обслуживания
бюджетных  и  казенных
учреждений г. Игарки"

   50 651 420,01 33 612 360,38

306 019
Другие
общегосударственные
вопросы

0113   50 651 420,01 33 612 360,38

307 019 Непрограммные расходы 0113 8600000000  50 651 420,01 33 612 360,38

308 019

Функционирование  МКУ
"ЦБУТО  бюджетных  и
казенных  учреждений  г.
Игарки"

0113 8610000000  50 651 420,01 33 612 360,38

309 019

Руководство и управление в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления  в  рамках
непрограммных  расходов
МКУ  "ЦБУТО  бюджетных
и  казенных  учреждений  г.
Игарки"

0113 8610092510  45 881 635,80 32 111 092,70

310 019
Фонд  оплаты  труда
учреждений

0113 8610092510 111 21 613 785,01 17 174 498,47

311 019
Иные  выплаты  персоналу
учреждений,  за  исключением
фонда оплаты труда

0113 8610092510 112 1 626 959,00 1 028 600,00

312 019 Взносы  по  обязательному 0113 8610092510 119 6 527 364,10 5 014 104,23



социальному страхованию на
выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты
работникам учреждений

313 019
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 8610092510 244 9 335 872,22 5 363 390,29

314 019
Закупка  энергетических
ресурсов

0113 8610092510 247 6 757 007,47 3 529 996,91

315 019
Уплата  прочих  налогов,
сборов

0113 8610092510 852 1 250,00 0,00

316 019 Уплата иных платежей 0113 8610092510 853 19 398,00 502,80

317 019

Обеспечение  деятельности
учреждений  физической
культуры  и  спорта,  в
рамках  заключенных
соглашений

0113 8610092520  4 769 784,21 1 501 267,68

318 019
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0113 8610092520 244 3 487 640,52 1 032 160,64

319 019
Закупка  энергетических
ресурсов

0113 8610092520 247 1 282 143,69 469 107,04

320 094
Финансово-экономический
отдел  администрации  г.
Игарки

   7 064 488,21 4 535 333,89

321 094

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

0106   7 064 488,21 4 535 333,89

322 094

Муниципальная  программа
города Игарки "Управление
муниципальными
финансами"

0106 1800000000  7 064 488,21 4 535 333,89

323 094
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0106 1810000000  7 064 488,21 4 535 333,89

324 094

Обеспечение  деятельности
финансового  ргана
муниципального
образования город Игарка

0106 1810092010  7 064 488,21 4 535 333,89

325 094
Фонд  оплаты  труда
государственных
(муниципальных) органов

0106 1810092010 121 4 469 875,83 2 934 599,20

326 094

Иные  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)  органов,  за
исключением  фонда  оплаты
труда

0106 1810092010 122 191 193,00 132 000,00

327 094

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на
выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты
работникам  государственных
(муниципальных) органов

0106 1810092010 129 1 349 902,38 800 423,00

328 094
Прочая  закупка  товаров,
работ и услуг

0106 1810092010 244 1 053 517,00 668 311,69

Исполнение муниципальных программ города Игарки за 9  месяцев 2023г.

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР Раздел
Подраз

дел
План на
2023 г.

Кассовое
исполнение

за        9



месяцев
2023г.

Итого      
230 238
258,99 97 978 597,96

1

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности"

0400000000    
98 668
820,04

32 983 684,97

2
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0410000000    
98 668
820,04

32 983 684,97

3

Предоставление  субсидии  на
компенсацию  расходов
организациям,
осуществляющим  управление
(обслуживание)
многоквартирными  домами  и
жилыми  домами  усадебного
типа,  части  расходов  граждан
на  оплату  за  содержание  и
текущий  ремонт  общего
имущества  в
многоквартирных домах, а так
же  содержание  и  текущий
ремонт  жилых  домов
усадебного  типа,
расположенных на территории
муниципального  образования
Туруханский  район  в  рамках
подпрограммы  "Создание
условий  для  безубыточной
деятельности  организаций
жилищно-коммунального
хозяйства"  муниципальной
программы  Туруханского
района  "Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района

0410082060    
45 000
000,00

19 927 499,00

4 Жилищное хозяйство 0410082060 811 05 01
45 000
000,00

19 927 499,00

5 Взнос на капитальный ремонт
общего  имущества  в  МКД  в
целях  формирования  фонда
капитального  ремонта  в
отношении  многоквартирных
домов  собственники
помещений,  в  которых
формируют  фонд
капитального ремонта на счете
регионального  оператора  в
рамках  подпрограммы
"Организация  проведения
капитального  ремонта
жилищного  фонда  и  общего
имущества  в
многоквартирных  домах,
расположенных на территории

0410083010    3 900 000,00 3 125 761,31



Туруханского  района"
муниципальной  программы
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района"

6 Жилищное хозяйство 0410083010 244 05 01 3 900 000,00 3 125 761,31

7

Расходы  на  компенсацию
(возмещение)  затрат
организациям  коммунального
комплекса, возникших в связи
с  невозможностью
лицензирования  деятельности
по  захоронению  (утилизации)
твердых  бытовых  отходов  на
территории  Туруханского
района и установления тарифа
регулирующим  органом  в
рамках  подпрограммы
"Создание  условий  для
безубыточной  деятельности
организаций  жилищно-
коммунального  хозяйства"
муниципальной  программы
Туруханского  района
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района"

0410083190    8 300 000,00 5 408 524,66

8 Коммунальное хозяйство 0410083190 811 05 02 8 300 000,00 5 408 524,66
9 Расходы  на  капитальный

ремонт  жилого  фонда
находящегося  в
муниципальной  собственности
(в том числе расположенных в
домах  усадебного  типа)  по
решениям суда и по решениям
межведомственной  комиссии
по  вопросам  признания
помещения  жилым
помещением,  жилого
помещения  непригодным  для
проживания  и
многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим
сносу  или  реконструкции,
садового дома жилым домом и
жилого  дома  садовым  домом
на  территории  Туруханского
района и сельских поселений в
рамках  подпрограммы
"Организация  проведения
капитального ремонта жилого
фонда  и  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,
расположенных на территории
Туруханского  района"
муниципальной  программы

0410083950    15 000
000,00

0,00



Туруханского  района
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района"

10 Жилищное хозяйство 0410083950 243 05 01
15 000
000,00

0,00

11

Подготовка  проектной
документации с инженерными
изысканиями  и
государственной  экспертизой
на  строительство
канализационных  очистных
сооружений  в  г.  Игарка
Туруханского района в рамках
подпрограммы  "Обеспечение
населения  чистой  питьевой
водой"  муниципальной
программы  "Реформирование
и  модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района"

0410084690    
13 439
620,04

0,00

12 Коммунальное хозяйство 0410084690 414 05 02
13 439
620,04

0,00

13

Расходы  на  реализацию
неотложных  мероприятий  по
повышению
эксплуатационной  надежности
объектов  коммунальной
инфраструктуры,
находящихся  в
муниципальной  собственности
по  подпрограмме "Развитие  и
модернизация  объектов
коммунальной
инфраструктуры"  программы
"Реформирование  и
модернизация  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической
эффективности на территории
Туруханского района"

0410084750    7 000 000,00 0,00

14
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0410084750 244 05 05 7 000 000,00 0,00

15

Предоставление  субсидии  на
частичное  возмещение  затрат,
организациям,  оказывающим
населению  города  Игарки
услуги бани

0410090320    6 029 200,00 4 521 900,00

16 Коммунальное хозяйство 0410090320 811 05 02 6 029 200,00 4 521 900,00

17

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Защита
населения  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и
техногенного характера"

0500000000    60 000,00 0,00

18
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0510000000    60 000,00 0,00



19
Приобретение  материальных
запасов для нужд гражданской
обороны

0510090530    50 000,00 0,00

20 Гражданская оборона 0510090530 244 03 09 50 000,00 0,00

21
Изготовление  и  установка
предупредительных  знаков,
аншлагов на водных объектах

0510090540    10 000,00 0,00

22

Защита населения  и территории
от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного
характера,  пожарная
безопасность

0510090540 244 03 10 10 000,00 0,00

23

Муниципальная  программа
города  Игарки
"Профилактика  терроризма  и
экстремизма  на  территории
города Игарки"

0600000000    10 000,00 0,00

24
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

0610000000    10 000,00 0,00

25

Информирование  жителей
города о порядке действий при
угрозе  возникновения
террористических  актов,
посредством  размещения
информации в СМИ

0610092610    2 500,00 0,00

26

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

0610092610 244 03 14 2 500,00 0,00

27

Информирование  жителей
города о наличии телефонных
линий  для  сообщения  фактов
угроз  террористической  и
экстремистской
направленности  посредством
размещения  информации  в
СМИ

0610092620    2 500,00 0,00

28

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

0610092620 244 03 14 2 500,00 0,00

29

Организация  подготовки
проектов,  изготовление,
приобретение  буклетов,
плакатов,  памяток  и
рекомендаций  для
учреждений,  предприятий,
организаций  города  по
антитеррористической
тематике

0610092630    2 500,00 0,00

30

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

0610092630 244 03 14 2 500,00 0,00

31 Обеспечение  подготовки  и
размещение  в  местах
массового  пребывания
граждан  информационных
материалов  о  действиях  в
случае  возникновения  угроз
террористического  характера,
а  также  размещение

0610092640    2 500,00 0,00



соответствующей информации
на стендах

32

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

0610092640 244 03 14 2 500,00 0,00

33

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
физической  культуры  и
спорта"

0910000000    7 266 206,10 6 208 346,65

34

Проведение  занятий
физкультурно-спортивной
направленности  по  месту
проживания граждан

0910091010    3 844 346,65 3 844 346,65

35 Физическая культура 0910091010 611 11 01 3 844 346,65 3 844 346,65

36
Организация  и  проведение
официальных  спортивных
мероприятий

0910091020    3 421 859,45 2 364 000,00

37 Физическая культура 0910091020 611 11 01 3 421 859,45 2 364 000,00

38
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
молодежной политики"

0920000000    1 664 905,00 398 675,00

39

Обеспечение  участия  детей  и
молодежи города  в  районных,
краевых,  всероссийских
мероприятиях,  направленных
на  поддержку  талантливой
молодежи,  патриотическое
воспитание,  толерантность  и
гражданскую ответственность

0920091110    455 000,00 70 700,00

40 Молодежная политика 0920091110 244 07 07 455 000,00 70 700,00

41

Организация  и  проведение
патриотических  акций,
конкурсов,  Дня  призывника,
Памятных дат

0920091120    512 905,00 79 300,00

42 Молодежная политика 0920091120 244 07 07 512 905,00 79 300,00

43
Организация  и  проведение
акций "Территория добра"

0920091130    40 000,00 0,00

44 Молодежная политика 0920091130 244 07 07 40 000,00 0,00

45

Организация  и  проведение
городских  мероприятий,
направленных  на  поддержку
талантливой  и  инициативной
молодежи

0920091210    211 500,00 65 175,00

46 Молодежная политика 0920091210 244 07 07 211 500,00 65 175,00

47

Вручение  именных  премий
главы  города  выпускникам
СОШ,  Игарского
многопрофильного  техникума
за высокие показатели в учебе
и  социальную  активность  в
общественной жизни города

0920091250    36 000,00 36 000,00

48 Молодежная политика 0920091250 244 07 07 36 000,00 36 000,00

49
Чествование  главой  города
талантливой  и  инициативной
молодежи

0920091260    5 000,00 0,00

50 Молодежная политика 0920091260 244 07 07 5 000,00 0,00

51

Организация  и  проведение
конкурсов  профессионального
мастерства  среди  молодых
специалистов  "Лучший  по

0920091310    47 000,00 0,00



профессии", в т. ч. выездных
52 Молодежная политика 0920091310 244 07 07 47 000,00 0,00

53

Организация  и  проведение
информационных  ярмарок,
профориентационного
конкурса "Моя профессия- мое
будущее"

0920091320    10 000,00 0,00

54 Молодежная политика 0920091320 244 07 07 10 000,00 0,00

55

Организация  временной
занятости
несовершеннолетних
подростков в возрасте от 14 до
18 лет

0920091330    47 500,00 47 500,00

56 Молодежная политика 0920091330 244 07 07 47 500,00 47 500,00

57

Организация  и  проведение
мероприятий,  направленных
на  профилактику
асоциального  и
деструктивного  поведения
подростков и молодежи

0920091340    100 000,00 0,00

58 Молодежная политика 0920091340 244 07 07 100 000,00 0,00

59

Организация  и  проведение
мероприятий,  направленных
на  поддержку  института
молодой семьи

0920091350    25 000,00 0,00

60 Молодежная политика 0920091350 244 07 07 25 000,00 0,00

61

Организация  и  проведение
круглых  столов,  спортивных
мероприятий  и  марафонов,
турниров,  акций,  конкурсов
среди  молодежи  по
профилактике  различных
форм  зависимостей  и  др.
социально  опасных
проявлений  в  молодежной
среде

0920091410    25 000,00 20 000,00

62 Молодежная политика 0920091410 244 07 07 25 000,00 20 000,00

63
Организация  и  проведение
конкурса социальной рекламы
"Креативное мышление"

0920091420    35 000,00 0,00

64 Молодежная политика 0920091420 244 07 07 35 000,00 0,00

65

Приобретение  наградной
сувенирной  продукции  по
направлениям  молодежной
политики

0920091510    80 000,00 80 000,00

66 Молодежная политика 0920091510 244 07 07 80 000,00 80 000,00

67

Приобретение  и  изготовление
видеоматериала,
информационных  листовок,
плакатов,  буклетов,  брошюр
по  направлениям  молодежной
политики

0920091520    35 000,00 0,00

68 Молодежная политика 0920091520 244 07 07 35 000,00 0,00

69

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства"

1100000000

 

  200 000,00 0,00

70
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

1110000000    200 000,00 0,00

71
Предоставление  субсидий
вновь  созданным  субъектам

1110091610    100 000,00 0,00



малого  предпринимательства
на возмещение части расходов,
связанных с  приобретением  и
созданием основных средств и
началом  коммерческой
деятельности

72
Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

1110091610 811 04 12 100 000,00 0,00

73

Предоставление  субсидий
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  на
возмещение  части  затрат,
связанных  с  приобретением
оборудования,  в  целях
создания  и  (или)  развития
либо  модернизации
производства  товаров  (работ,
услуг)

1110091620    100 000,00 0,00

74
Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

1110091620 811 04 12 100 000,00 0,00

75
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Развитие
транспортной системы"

1200000000    
83 089
494,70

42 482 620,46

76
Подпрограмма  "Дорожное
хозяйство"

1210000000    
29 472
625,00

11 865 864,00

77

Устройство  и  содержание
ледовой  переправы  для
передвижения  с  островной  на
материковую  часть  г.  Игарки
(дорожный  фонд)  в  рамках
подпрограммы  "Развитие
транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и
модернизация  автомобильных
дорог  Туруханского  района"
муниципальной  программы
Туруханского  района
"Развитие  транспортной
системы и связи Туруханского
района"

1210081520    2 638 755,00 1 721 364,00

78
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

1210081520 244 04 09 2 638 755,00 1 721 364,00

79

Расходы  на  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  в  рамках
подпрограммы  "Развитие
транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и
модернизация  автомобильных
дорог  Туруханского  района"
муниципальной  программы
Туруханского  района
"Развитие  транспортной
системы и связи Туруханского
района"

1210084560    9 774 280,00 8 992 500,00

80
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

1210084560 244 04 09 9 774 280,00 8 992 500,00

81

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  в  рамках

1210084620    9 433 982,00 0,00



подпрограммы  «Развитие
транспортного  комплекса,
обеспечение  сохранности  и
модернизация  автомобильных
дорог  Туруханского  района»
муниципальной  программы
Туруханского  района
«Развитие  транспортной
системы и связи Туруханского
района»

82
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

1210084620 244 04 09 9 433 982,00 0,00

83

Расходы  на  оборудование
места  посадки  и  высадки
пассажиров  для  их  перевозки
через  протоку  "Игарская"  в
рамках  подпрограммы
"Безопасность  дорожного
движения  в  Туруханском
районе"  муниципальной
программы  "Развитие
транспортной системы и связи
Туруханского района"

1210084870    4 568 208,00 0,00

84
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

1210084870 244 04 09 4 568 208,00 0,00

85
Содержание  дорог  поселений
(дорожный  фонд)  за  счет
средств городского бюджета

1210091750    3 057 400,00 1 152 000,00

86
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

1210091750 244 04 09 3 057 400,00 1 152 000,00

87
Подпрограмма  "Организация
транспортного  обслуживания
населения"

1220000000    
53 616
869,70

30 616 756,46

88

Предоставление  субсидий  на
возмещение  части  затрат  по
перевозке  пассажиров
автомобильным  транспортом
по  регулярным  автобусным
маршрутам  по  регулируемым
тарифам  на  территории  г.
Игарки

1220091810    
20 354
126,60

13 718 750,42

89 Транспорт 1220091810 811 04 08
20 354
126,60

13 718 750,42

90

Предоставление  субсидии  на
возмещение  части  затрат,
возникающих  в  результате
государственного
регулирования  тарифов  на
перевозку пассажиров речным
транспортом в навигационный
период  в  г.  Игарке  по
маршруту  "Город-Остров-
Город"

1220091820    
26 567
554,10

13 247 858,88

91 Транспорт 1220091820 811 04 08
26 567
554,10

13 247 858,88

92 Предоставление  субсидии  на
возмещение  части  затрат,
возникающих  в  результате
государственного
регулирования  тарифов  на
перевозку пассажиров речным
транспортом  -  судном  на

1220091830    6 695 189,00 3 650 147,16



воздушной  подушке  в  г.
Игарке  по  маршруту  "Город-
Остров-Город"

93 Транспорт 1220091830 811 04 08 6 695 189,00 3 650 147,16

94

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Обеспечение
комфортной  среды
проживания  на  территории
города Игарки"

1700000000    
22 496
526,00

4 011 866,73

95
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

1710000000    
22 496
526,00

4 011 866,73

96
Расходы  на  организацию
туристско-рекреационной
зоны

1710074800    
10 770
000,00

0,00

97 Благоустройство 1710074800 244 05 03
10 770
000,00

0,00

98
Услуги  по  обслуживанию
пассажирского дебаркадера

1710091840    311 300,00 186 780,00

99 Благоустройство 1710091840 244 05 03 311 300,00 186 780,00

100
Содержание  городских
памятников,  площадей и  мест
массового отдыха населения

1710091910    761 435,00 589 266,13

101 Благоустройство 1710091910 244 05 03 761 435,00 589 266,13

102
Содержание  автобусных
остановок

1710091920    1 267 283,00 393 584,00

103 Благоустройство 1710091920 244 05 03 1 267 283,00 393 584,00

104
Содержание  объектов
уличного освещения города

1710091940    1 803 260,00 671 714,35

105 Благоустройство 1710091940 244 05 03 1 803 260,00 671 714,35

106
Содержание и ремонт объектов
малых архитектурных форм

1710091950    2 460 066,00 634 227,17

107 Благоустройство 1710091950 244 05 03 2 460 066,00 634 227,17

108
Содержание  мест  захоронения
(городского кладбища)

1710091960    2 087 164,00 936 295,08

109 Благоустройство 1710091960 244 05 03 2 087 164,00 936 295,08

110

Обустройство  пешеходного
спуска  к  переправе  между
городом  и  островом
"Игарский"

1710091970    1 010 100,00 600 000,00

111 Благоустройство 1710091970 244 05 03 1 010 100,00 600 000,00

112
Электромонтаж  новогодней
иллюминации

1710091980    114 000,00 0,00

113 Благоустройство 1710091980 244 05 03 114 000,00 0,00

114
Монтаж  и  демонтаж
новогодней ели

1710092040    189 000,00 0,00

115 Благоустройство 1710092040 244 05 03 189 000,00 0,00

116
Обустройство  снежного
городка

1710092050    497 000,00 0,00

117 Благоустройство 1710092050 244 05 03 497 000,00 0,00

118
Приобретение  и  монтаж
зимней горки

1710092070    1 200 000,00 0,00

119 Благоустройство 1710092070 244 05 03 1 200 000,00 0,00

120
Софинансирование  расходов
на  организацию  туристско-
рекреационной зоны

17100S4800    25 918,00 0,00

121 Благоустройство 17100S4800 244 05 03 25 918,00 0,00

122
Муниципальная  программа
города  Игарки  "Управление
муниципальными финансами"

1800000000    7 064 488,21 4 535 333,89



123
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

1810000000    7 064 488,21 4 535 333,89

124

Обеспечение  деятельности
финансового  ргана
муниципального  образования
город Игарка

1810092010    7 064 488,21 4 535 333,89

125

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

1810092010 121 01 06 4 469 875,83 2 934 599,20

126

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

1810092010 122 01 06 191 193,00 132 000,00

127

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

1810092010 129 01 06 1 349 902,38 800 423,00

128

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

1810092010 244 01 06 1 053 517,00 668 311,69

129

Муниципальная  программа
города  Игарки  "Обеспечение
информационной  открытости
о  деятельности  и  решениях
органов  местного
самоуправления"

2000000000    9 717 818,94 7 358 070,26

130
Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

2020000000    9 717 818,94 7 358 070,26

131
Осуществление  издательской
деятельности

2020092110    9 717 818,94 7 358 070,26

132
Периодическая  печать  и
издательства

2020092110 611 12 02 9 717 818,94 7 358 070,26



Отчет  об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Игарки
за 9 месяцев 2023 г.

руб.

№п/
п

Получатель
КВС

Р
КФС

Р
КЦСР

КВ
Р

КОСГ
У

Наименование
расхода

Основание для
выделения

средств (№ и
дата)

Сумма по
основанию
выделения

средств

Профинанси
ровано

Кассовый
расход

Остато
к

Примечан
ие*

1
Неработающи
й пенсионер 

005 1006
911001044

0
321 298

Выплата денежных 
средств 
неработающему 
пенсионеру по 
старости, 
попавшему в 
трудную 
жизненную 
ситуацию в связи с 
похоронами сына, 
погибшего при 
проведении 
специальной 
военной операции

Распоряжение 
администраци
и города 
Игарки №15-
р/од от 
22.03.23, 
протокол 
заседания 
комиссии по 
рассмотрению 
заявлений 
граждан, 
находящихся в
трудной 
жизненной 
ситуации №1 
от 22.03.23

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00  

2
Неработающи

й учащийся
005 1006

911001044
0

321 298

Материальная 
помощь 
родственникам, в 
связи с похоронами
отца, погибшего в 
зоне проведения 
специальной 
военной операции

Распоряжение 
администраци
и города 
Игарки №18-
р/од от 
19.04.23, 
протокол 
заседания 
комиссии по 
рассмотрению 
заявлений 
граждан, 
находящихся в
трудной 
жизненной 
ситуации №2 
от 19.04.23

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00  



3
Многодетная

мать
005 1006

911001044
0

321 298

Материальная
помощь

родственникам, в
связи с похоронами
брата, погибшего в

зоне проведения
специальной

военной операции

Распоряжение
администраци

и города
Игарки №25-

р/од от
16.06.23,
протокол
заседания

комиссии по
рассмотрению

заявлений
граждан,

находящихся в
трудной

жизненной
ситуации №3
от 16.06.23

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00  

4
Неработающи
й член семьи

005 1006
911001044

0
321 298

Материальная
помощь

родственникам, в
связи с похоронами
мужа, погибшего в

зоне проведения
специальной

военной операции

Распоряжение
администраци

и города
Игарки №31-

р/од от
31.07.23,
протокол
заседания

комиссии по
рассмотрению

заявлений
граждан,

находящихся в
трудной

жизненной
ситуации №4
от 28.07.23

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00  

       Итого:      200 000,00    200 000,00   200 000,00         -    

* В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается примечание


